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正味財産増減計算書
（平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで）

（単位:円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　基本財産運用益 ［� 1,253］［� 1,250］［� 3］
　　　　　基本財産受取利息 1,253 1,250 3
　　　　受取会費 ［� 13,489,500］［� 13,730,500］［△� 241,000］前年対比241千円減
　　　　　正会員受取会費 13,456,500 13,727,500 △271,000
　　　　　特別会員受取会費 33,000 3,000 30,000
　　　　事業収益 ［� 859,977］［� 1,183,521］［△� 323,544］簡易保険満期
　　　　　簡保手数料収益 560,556 793,222 △232,666
　　　　　労災手数料収益 193,921 184,799 9,122
　　　　　広告事業収益 105,500 205,500 △100,000
　　　　受取補助金等 ［� 8,725,600］［� 7,827,000］［� 898,600］運営研究会他補助
　　　　　受取県連補助金 1,861,000 1,383,000 478,000
　　　　　受取全法連助成金振替額 6,864,600 6,444,000 420,600
　　　　受取負担金 ［� 1,551,900］［� 1,470,000］［� 81,900］
　　　　　受取負担金 293,900 216,000 77,900
　　　　　青年部会受取負担金 564,000 510,000 54,000
　　　　　女性部会受取負担金 694,000 744,000 △50,000
　　　　雑収益 ［� 549,525］［� 333,167］［� 216,358］
　　　　　受取利息 2,676 2,301 375
　　　　　雑収益 546,849 330,866 215,983
　　　　経常収益計 25,177,755 24,545,438 632,317 前年対比632千円増
　　（２）経常費用
　　　　事業費 ［� 20,969,365］［� 19,628,301］［� 1,341,064］前年対比1,341千円増
　　　　　役員報酬 3,584,000 3,480,000 104,000
　　　　　給料手当 1,784,780 1,786,208 △1,428
　　　　　退職給付費用 182,400 177,600 4,800
　　　　　福利厚生費 748,965 843,247 △94,282
　　　　　会議費 3,080,441 2,343,081 737,360 特別委員会等増
　　　　　旅費交通費 1,729,278 1,782,723 △53,445
　　　　　通信運搬費 1,198,407 1,153,291 45,116 広報誌、講演会案内
　　　　　消耗品費 2,486,615 2,189,557 297,058
　　　　　印刷製本費 1,569,254 1,562,763 6,491
　　　　　燃料費 36,800 47,200 △10,400
　　　　　光熱水料費 84,264 121,043 △36,779
　　　　　賃借料 588,640 637,296 △48,656
　　　　　諸謝金 941,536 1,077,084 △135,548
　　　　　租税公課 94,440 101,800 △7,360
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科　　　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考
　　　　　支払負担金 852,746 668,135 184,611
　　　　　委託費 365,040 305,340 59,700
　　　　　会場費 395,120 295,542 99,578
　　　　　広告宣伝費 401,820 295,680 106,140
　　　　　表彰費 31,940 70,000 △38,060
　　　　　リース料 699,975 476,710 223,265
　　　　　支払手数料 31,602 31,817 △215
　　　　　雑費 81,302 182,184 △100,882
　　　　管理費 ［� 3,976,518］［� 3,815,894］［� 160,624］
　　　　　役員報酬 896,000 870,000 26,000
　　　　　給料手当 446,195 446,552 △357
　　　　　退職給付費用 45,600 44,400 1,200
　　　　　福利厚生費 187,241 210,811 △23,570
　　　　　会議費 407,715 467,954 △60,239
　　　　　旅費交通費 108,796 92,390 16,406
　　　　　通信運搬費 483,379 354,978 128,401
　　　　　消耗品費 446,556 355,417 91,139
　　　　　印刷製本費 355,042 372,156 △17,114
　　　　　燃料費 9,200 11,800 △2,600
　　　　　光熱水料費 21,066 30,260 △9,194
　　　　　賃借料 160,960 159,324 1,636
　　　　　租税公課 860 1,200 △340
　　　　　支払負担金 19,690 99,400 △79,710
　　　　　渉外慶弔費 60,000 82,400 △22,400
　　　　　表彰費 125,000 44,175 80,825
　　　　　リース料 174,993 119,177 55,816
　　　　　支払手数料 7,900 7,954 △54
　　　　　雑費 20,325 45,546 △25,221
　　　　経常費用計 24,945,883 23,444,195 1,501,688 前年対比1,501千円増
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 231,872 1,101,243 △869,371
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 231,872 1,101,243 △869,371
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 231,872 1,101,243 △869,371
　　　　一般正味財産期首残高 14,807,481 13,706,238 1,101,243
　　　　一般正味財産期末残高 15,039,353 14,807,481 231,872
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 15,039,353 14,807,481 231,872

（単位:円）
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正味財産増減計算書内訳表
（平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで）

科　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合　計
公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 1,253 1,253
　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1,253 1,253
　　　受取会費 0 0 6,744,750 6,744,750 0 0 0 6,744,750 13,489,500
　　　　正会員受取会費 0 0 6,728,250 6,728,250 0 0 0 6,728,250 13,456,500
　　　　特別会員受取会費 0 0 16,500 16,500 0 0 0 16,500 33,000
　　　事業収益 0 0 0 0 859,977 0 859,977 0 859,977
　　　　簡保手数料収益 0 0 0 0 560,556 0 560,556 0 560,556
　　　　労災手数料収益 0 0 0 0 193,921 0 193,921 0 193,921
　　　　広告事業収益 0 0 0 0 105,500 0 105,500 0 105,500
　　　受取補助金等 0 0 6,680,600 6,680,600 0 2,035,000 2,035,000 10,000 8,725,600
　　　　受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,861,000 1,861,000 0 1,861,000
　　　　受取全法連助成金振替額 0 0 6,680,600 6,680,600 0 174,000 174,000 10,000 6,864,600
　　　受取負担金 76,000 120,900 0 196,900 0 707,000 707,000 648,000 1,551,900
　　　　受取負担金 0 120,900 0 120,900 0 173,000 173,000 0 293,900
　　　　青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 246,000 246,000 318,000 564,000
　　　　女性部会受取負担金 76,000 0 0 76,000 0 288,000 288,000 330,000 694,000
　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 549,525 549,525
　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 2,676 2,676
　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 546,849 546,849
　　　経常収益計 76,000 120,900 13,425,350 13,622,250 859,977 2,742,000 3,601,977 7,953,528 25,177,755
（2）経常費用

　　　事業費 7,295,450 7,756,041 0 15,051,491 770,800 5,147,074 5,917,874 0 20,969,365
　　　　役員報酬 1,120,000 1,568,000 0 2,688,000 179,200 716,800 896,000 0 3,584,000
　　　　給料手当 557,743 780,842 0 1,338,585 89,239 356,956 446,195 0 1,784,780
　　　　退職給付費用 57,000 79,800 0 136,800 9,120 36,480 45,600 0 182,400
　　　　福利厚生費 234,051 327,674 0 561,725 37,448 149,792 187,240 0 748,965
　　　　会議費 308,216 248,173 0 556,389 46,613 2,477,439 2,524,052 0 3,080,441
　　　　旅費交通費 676,901 885,384 0 1,562,285 7,359 159,634 166,993 0 1,729,278
　　　　通信運搬費 420,023 498,296 0 918,319 78,634 201,454 280,088 0 1,198,407
　　　　消耗品費 1,597,937 562,504 0 2,160,441 21,929 304,245 326,174 0 2,486,615
　　　　印刷製本費 713,697 469,577 0 1,183,274 128,660 257,320 385,980 0 1,569,254
　　　　燃料費 11,500 16,100 0 27,600 1,840 7,360 9,200 0 36,800
　　　　光熱水料費 26,332 36,867 0 63,199 4,213 16,852 21,065 0 84,264
　　　　賃借料 183,950 257,530 0 441,480 29,432 117,728 147,160 0 588,640
　　　　諸謝金 424,280 492,256 0 916,536 0 25,000 25,000 0 941,536
　　　　租税公課 1,075 1,505 0 2,580 91,172 688 91,860 0 94,440
　　　　支払負担金 392,612 393,444 0 786,056 3,938 62,752 66,690 0 852,746
　　　　委託費 0 365,040 0 365,040 0 0 0 0 365,040
　　　　会場費 93,250 206,510 0 299,760 1,360 94,000 95,360 0 395,120
　　　　広告宣伝費 190,920 210,900 0 401,820 0 0 0 0 401,820

（単位:円）
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科　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合　計
公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 小計

　　　　表彰費 31,940 0 0 31,940 0 0 0 0 31,940
　　　　リース料 218,742 306,241 0 524,983 34,998 139,994 174,992 0 699,975
　　　　支払手数料 9,875 13,827 0 23,702 1,580 6,320 7,900 0 31,602
　　　　雑費 25,406 35,571 0 60,977 4,065 16,260 20,325 0 81,302
　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 3,976,518 3,976,518
　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 896,000 896,000
　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 446,195 446,195
　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 45,600 45,600
　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 187,241 187,241
　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 407,715 407,715
　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 108,796 108,796
　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 483,379 483,379
　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 446,556 446,556
　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 355,042 355,042
　　　　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 9,200 9,200
　　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 21,066 21,066
　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 160,960 160,960
　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 860 860
　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 19,690 19,690
　　　　渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000
　　　　表彰費 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000
　　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 174,993 174,993
　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 7,900 7,900
　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 20,325 20,325
　　　経常費用計 7,295,450 7,756,041 0 15,051,491 770,800 5,147,074 5,917,874 3,976,518 24,945,883
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △� 7,219,450 △� 7,635,141 13,425,350 △� 1,429,241 89,177 △� 2,405,074 △� 2,315,897 3,977,010 231,872
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △� 7,219,450 △� 7,635,141 13,425,350 △� 1,429,241 89,177 △� 2,405,074 △� 2,315,897 3,977,010 231,872
２．経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △� 7,219,450 △� 7,635,141 13,425,350 △� 1,429,241 89,177 △� 2,405,074 △� 2,315,897 3,977,010 231,872
　　　　一般正味財産期首残高 △�20,536,358 △�23,949,049 40,178,050 △� 4,307,357 513,971 △� 4,785,852 △� 4,271,881 23,386,719 14,807,481
　　　　一般正味財産期末残高 △�27,755,808 △�31,584,190 53,603,400 △� 5,736,598 603,148 △� 7,190,926 △� 6,587,778 27,363,729 15,039,353
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △�27,755,808 △�31,584,190 53,603,400 △� 5,736,598 603,148 △� 7,190,926 △� 6,587,778 27,363,729 15,039,353


